
ZPRAVODAJZPRAVODAJ

Milí občané,
1/2021 Březen

kde jsi, zimo, kde jsi?

Hu, hu, hu, jaro už je tu!

i do naší vesnice přišlo jaro a věřím, že s ním 
i úsměv a optimismus na Vašich tvářích, 
neboť těch negativních zpráv slýcháte
v mediích až nad hlavu. Chtěla bych vás 
alespoň touto cestou trochu povzbudit
a pochválit za dobře zvládnutou situaci 
okolo koronaviru. Věřím, že koho potkala 
ztráta blízkého člověka, bude se s tím 
vyrovnávat po celý svůj život, a tato ztráta 
bude nenahraditelná, ale vzpomínky na 
blízkého člověka zůstanou navždy ve
Vašich srdcích. Zkusme věřit, že se  
budeme z této pro nás všechny nové 
situace postupně prokousávat a doufat,
že léto bude pro nás již příznivější a obec 
bude opět žít tak, jak jsme byli zvyklí. 
Plánujeme Kácení máje, které by mohlo 
být 29. května a v červenci 17. 7. desátý 
jubilejní ročník soutěže ve vaření guláše. 
Samozřejmě vše bude záležet na vládních
a hygienických opatřeních. Budeme se 
těšit, že alespoň některou akci budeme 

moci uskutečnit a společně se potkat
a pobavit. Velikonoce, které jsou již za 
dveřmi, budou opět trochu jiné, než jsme 
zvyklí. Klapotání by mohlo proběhnout
s rozestupy, s rouškami a po menších 
skupinkách po ulicích v obci. Letošní 
pánové by si obešli mladší klapotníky, aby 
jim sdělili, kde budou mít sraz.  Sobotní  
dopolední navštívení domácností by pak 
raději neproběhlo a vy byste mohli 
klapotníkům opět v obchodě věnovat pár 
vajíček do rendlíčku a korunku k tomu. 
Tradice by se měly udržovat i v této 
netradiční a covidové době, vše je ale na 
dobrovolnosti a povolení rodičů dětí, kteří 
by se do tohoto velikonočního klapotání 
zapojili.

Josef Lada

Přeji Vám jen samé pozitivní zprávy
a úsměv na tváři, děkuji dětem za krásně 
nazdobený kraslicovník u Obecního úřadu.

Petra Kočnarová - starostka

Přišlo jaro do vsi,

ale už je za horama.
Byla zima mezi náma,

- 1 -



- 2 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE

ź Rozdali jsme věkové skupině 65+ dva kusy respirátorů, chceme 
tímto částečně pomoci se zvládnutím pandemické situace.

ź Kanalizace v ulici na Kamenec je již v provozu a obyvatelé jsou 
napojeni na tuto vybudovanou kanalizační stoku s čerpací stani-
cí. Nový živičný povrch na komunikaci bude položen v měsíci 
dubnu – květnu.

ź Pohyb v přední části parku /majetek obce/ je možný i s vašimi 
pejsky, když budete dbát na úklid psích extrementů, v zadní 
části parku /majetek Olomouckého kraje/ je i nadále možný 
vstup bez pejsků a s rouškou nebo ochranou obličeje. Do zadní 
části parku vstupujte buď za kapličkou nebo z leva od nového 
pavilonu, vyhněte se vstupu přes nádvoří. V parku dbejte zvý-
šené opatrnosti pádu větví ze stromu a při velkých vichrech do 
parku vůbec nevstupujte!!

ź Sál sokolovny a přísálí jsme nechali vymalovat malířskou firmou, 
ostatní místnosti – šatna, klubovna, wc, vymalovali obecní 
zaměstnanci. Věřím, že se od léta sokolovna zaplní akcemi.

ź II. etapa výstavby bytů je již skoro u konce, schází nainstalovat 
kuchyňské linky, fasádu, balkón a další drobné detaily. V sou-
časné době je aktuální pouze jedna žádost z pěti podaných
a tudíž bude ještě jeden byt volný. Vyzývám občany, kteří mají  
zájem o nájemní byt v domě č.p. 2, aby se na základě žádosti 
přihlásili na OÚ Skalička do 23. 4. 2021. Výběr bude na základě 

bodového hodnocení a v případě stejného počtu bodů, roz-
hodne datum podání. Formulář k přihlášení  na obecní byt 
najdete na webových stránkách obce nebo v kanceláři účetní.

ź Skládka biodpadu je již od 27. 3. 2021 otevřená v době od 
15.00–17.00 hodin v areálu firmy Skalagro. Nutností je i tento 
odpad třídit, tzn. větve za býčárnu a biologický odpad (tráva, 
odpad ze zahrádek, suchá tráva) do silážní jámy. Firma Skalagro, 
a.s. oznamuje, že pokud budou i nadále v tomto biodpadu plasty, 
kovy, apod., tak tuto skládku bude muset uzavřít. Prosím o dodr-
žování pravidel skládkování.

Kontakt: 954 275 352

ź Od 1. února nám Úřad práce finančně podpořil dva zaměstnance 
a od 1. dubna ještě jednoho dalšího zaměstnance, finanční 
částka je 15 tis. korun. V zimním období se prováděl prořez nále-
tových dřevit u cyklostezky a nyní probíhá ořez u výsazených 
topolů a oplocenky u Bečvy. Plánujeme dosadit stromy u linio-
vých výsadeb, k přehradě a u ČOV.

ź V dubnu květnu bude na parkovišti před Obecním úřadem nain-–
stalován Z-BOX. Je to služba firmy Zásilkovna na doručování 
balíků, tzn., že si můžete nechat balík poslat až do Skaličky do 
tohoto boxu a tam si ho vyzvednout v čase, který vám bude vyho-
vovat. Box bude mít 20 šuplíků/přihrádek nejprve na výdej balíků
a následně rozšíří službu i na příjem/zaslání balíků. K této službě 
je potřeba vlastnit tzv. chytrý telefon.

ź Sportovní hřiště naproti firmě Skalagro po zimní pauze pokra-
čuje dál ve výstavbě, termín dokončení je do 31. 5. 2021. Měli 
jsme v plánu předat hřiště Sokolům při letošním stém výročí. Zda 
se tato akce uskuteční bude záležet na situaci spojené s koronavi-
rem.

ź Nabízíme občanům, že pomůžeme s registrací na očkování proti 
COVID-19. V případě zájmu se na nás obraťte. V současné době 
jsme zaregistrovali již 20 občanů starších 70 let. Věková hranice 
se bude snižovat, sledujte média a pak nás kontaktujte. Očkovací 
místo je v areálu hranické nemocnice. 

ź Pobočka České pošty bude i nadále pokračovat ve svém půso-
bení s malou změnou provozní doby. Společně s paní starostkou
z Opatovic, jsme našli cestu, jak udržet pobočky v obou vesnicích, 
protože nám reálně hrozilo, že budeme muset přejít na Poštu 
Partner. Věřím, že jsme zase na nějakou dobu obhájili naši poštu, 
a budeme i nadále obhajovat tyto služby pro naše občany!!

NOVÁ PROVOZNÍ DOBA POBOČKY ČESKÉ POŠTY VE SKALIČCE
OD 1. 5. 2021:

Pondělí 08.00–11.00 08.00–11.00

Čtvrtek 13.30–16.30 13.00–16.00

Sobota Zavřeno Zavřeno

Úterý 13.30–16.30 13.00–16.00

Den v týdnu Původní HpV Upravené HpV

Středa 08.00–11.00 08.00–11.00

Pátek 08.00–11.00 13.00–16.00

Neděle Zavřeno Zavřeno

ZO SKALIČKA SCHVALUJE:

ź 2/6-2020 – Návrh rozpočtu obce Skalička 
na rok 2021 dle předloženého návrhu

ź 7/6-2020 – Návrh rozpočtu sociálního 
fondu obce Skalička na rok 2021

ź 10/6-2020 – Systém náležité péče na rok 
2021

ź 11/6-2020 – Řád veřejného pohřebiště 
obce Skalička dle předloženého návrhu

ź 13/6-2020 – pronájem části pozemku 
p.č. 518/9 o výměře 125 m² manželům 
Čelůstkovým, Skalička 193

ź 1/6-2020 – Program dle pozvánky

ź 3/6-2020  – Návrh střednědobého 
výhledu obce Skalička na rok 2022/2023 
dle předloženého návrhu

ź 12/6-2020 – Zvýšení limitu v pokladně na 
30 tis. Kč

ź 14/6-2020  –  Revokace  usnesen í
č. 15/5–2020 ze dne 25. 11. 2020 – OZV č. 
2/2020

ź 5/6-2020  – Návrh střednědobého 
výhledu ZŠ a MŠ Skalička na rok
2021–2023 dle předloženého návrhu

ź 15/6-2020 – OZV č. 3/2020 – dle předlo-
ženého znění

ź 8/6-2020 – Kalkulace stočného na rok 
2021

ź 4/6-2020 – Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ 
Skalička na rok 2021 dle předloženého 
návrhu

Přijatá usnesení z 6.schůze Zastupitelstva 
obce Skalička, konané dne 17. 12. 2020
v 18.30 hod v sále sokolovny ve Skaličce.

ź 9/6-2020 – Vyřazení nedobytných pohle-
dávek za rok 2017

ź 6/6-2020 – Návrh rozpočtu Fondu 
rozvoje a obnovy kanalizace a ČOV na rok 
2021

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA



- 3 -

POPLATKY

Placení poplatků – stočné, poplatek ze psů, pronájem pozemků, 
odvoz komunálního odpadu.

VÝŠE JEDNOTLIVÝCH POPLATKŮ

Upozorňujeme občany na skutečnost, že níže uvedené poplatky je 
možné uhradit v hotovosti do pokladny v kanceláři Obecního 
úřadu nebo bezhotovostní platbou na číslo účtu: 4142454399 
/0800, do variabilního symbolu uveďte vaše číslo popisné, nebo 
do zprávy pro příjemce vaše příjmení.

Poplatek ze psů 100,- Kč za 1 psa, 150,- Kč za každého dalšího psa
Stočné  792,- Kč (vč. DPH)  za osobu a rok
Stočné 22,- Kč (vč. DPH) za 1 auto  za rok 

Pokud student předloží při platbě  potvrzení o studiu a o ubytová-
ní, má úlevu na poplatku za odvoz KO ve výši 25%  (platí jenom 
367,50 Kč). Stočné platí studen ve výši 50%, tj. 396,- Kč. 

Stočné je pro občany stanoveno paušálně a to 36 m³ za osobu
a rok, cena za 1 m³ je 22,- Kč vč. DPH.

Poplatek ze psů, stočné a pronájem pozemků jsou splatné do 
konce měsíce května 2020.

Odvoz komunálního odpadu 490,- Kč/osobu

Poplatek za odvoz komunálního odpadu je splatný do konce 
července 2020.

Poslanecká sněmovna nám ke konci 
loňského roku nadělila dáreček v podobě  
schválení nového zákona o odpadech, který 
postupně zvyšuje poplatky za uložení komu-
nálního a velkoobjemného odpadu
a naopak snižuje množství vyprodukova-
ného odpadu na jednoho obyvatele.
V uvedené tabulce viz níže vidíte, že
v letošním roce je nastaveno 200 kg/občan 
/rok a postupně až do roku 2029 se množ-
ství   snižuje až  na 120 kg ročně. Poplatky za 
uložení jsou nastaveny od 800 Kč/t
– 1 850 Kč/t.  Obec má nárok na  uplatnění 
slevy ve výši 300 Kč/t ze sazby tzv. sklád-
kovného. V praxi to znamená, že v letošním 
roce při počtu 662 obyvatelů x 200 Kg/ob-
čan, uložíme odpad bez navýšení poplatku 
do hmotnosti 132 t. Následné další množ-
ství odpadu bude již fakturováno s vyšší 
sazbou, tzn. 800 Kč/t. Pozor, pořád se 
bavíme jen o poplatku za uložení odpadu, 
celkem za tunu odpadu obec uhradí částku 
1200/t bez DPH plus dopravu ve výši
4360 Kč bez DPH za jeden svoz. Pro před-
stavu v loňském roce obec uhradila 363 736 
Kč za komunální a nebezpečný odpad a od 
občanů vybrala částku ve výši 276 106 Kč. 
Celkem bylo odvezeno za loňský rok 
svozovou firmou 148,88 t komunálního 

odpadu a 5,18 t velkoobjemného odpadu. 
Na občana byl průměr 234 kg. 

A tato rovnice (zvyšování poplatků za 
uložení odpadu  x  snižování množství 
odpadu na občana)  bude propočítávána 
každým rokem. Na konci tohoto roku 
budeme znát všechna čísla, ze kterých 
budeme vycházet při sestavování poplatku 
na rok 2022. Ale můžeme zvýšením 
poplatku za komunální odpad  předcházet 
tím, že všichni budeme maximálně třídit 
odpad a do popelnic půjde opravdu jen 
odpad, který již vytřídit nelze. Připravujeme 
posílení kontejnerových hnízd na tříděný 
odpad a také častější odvoz tohoto odpadu. 
Zde bych apelovala na pořádek u kontej-
nerů a roztřídění odpadu do předem urče-
ných kontejnerů, nezanechávejte nám, 
prosím, tento odpad pohozený u nádob. 

Obecní pracovníci dvakrát týdne tato 
hnízda uklízejí!   V komunálním odpadu Vás 
zatím nechceme omezovat co se týká  
počtů popelových nádob na rodinu, jako je 
tomu v jiných obcích a městech. Věříme, že 
se nám podaří maximálně eliminovat množ-
ství komunálního odpadu, abychom nemu-
seli přikročit k razantnímu navýšení.
V současné době obec doplácí na svoz 
komunálního odpadu 87 630 Kč. Pro letošní 
rok jsme zvýšili poplatek za komunální 
odpad pouze o 20 Kč. 

Snažila jsem se tuto problematiku trochu 
popsat, abyste měli přehled o nastaveném 
novém zákoně o odpadech, případné 
dotazy prosím směřujte na můj email
– starostka@obecskalicka.cz

ODPADY DLE NOVÉHO ZÁKONA Č. 541/2020 SB.

LETNÍ HARMONOGRAM SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU NA ROK 2021

Ekoltes Hranice, a.s.
Zborovská 606, Hranice

V Hranicích, dne 10. 3. 2021

Zpracovala: Pavlína Samohylová, mistr odpadového hospodářství, mob. 777 465 901



ZA KULTUROU DO SKALIČKY

Lenka Šrámková - Kulturní komise

Přišlo k nám jaro a my bychom tááák rádi někam do společnosti. 
Situace nám to prozatím nedovoluje, ale já věřím, že se vše 
postupně zlepší a my se budeme zase potkávat jako dřív. V zimě 
jsme přišli o oblíbené plesy našich spolků, přišli jsme o přednášky, 
děti o karneval. Ale musíme se dívat dopředu. Proto se dnes 
vyjímečně nebudu ohlížet do minulosti, ale napíšu vám o akcích, 
které máme v plánu, pokud to jen trochu půjde, uskutečnit. První 
akcí, která by měla podle našeho kalendáře akcí proběhnout je 
Pálení čarodějnic 30. 4. V tomto případě jsem ale ještě dost 
pesimistická a toto setkání uskutečnit nemůžeme. Také oslava 
svátku všech maminek, konaná každoročně v sokolovně, je 
ohrožena. Pokud to nepůjde, najdeme určitě, jako loni, nějakou 
alternativu, jak naše milé maminky a babičky potěšit. Budeme 
doufat, že proběhne aspoň Kácení máje na konci května 29. 5., 
které bohužel neproběhlo ani v loňském roce. Šance, že nám to 
vyjde, je sice malá, ale je. A pohádkový les ke konci června se nám
v loňském roce podařilo uskutečnit a tak doufám, že i letos to 
vyjde. O termínu vás budeme včas informovat. A ještě bych 
připomněla jednu sportovní akci, která bývá v tomto období a to je 

cyklistický závod Skaličská míle – o jeho pořádání budete určitě 
pořadateli informováni.

Přeji vám krásné jarní dny plné sluníčka a veselé Velikonoce!!!

Budeme sledovat aktuální situaci a informovat vás na obecním 
webu, Facebooku, rozhlasem a plakáty a těšíme se, že se snad už 
brzy uvidíme!

- 4 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

V roce 2007 se narodilo 7 dětí – 6 děvčátek 
a 1 chlapec, proběhlo devět sňatků
a zemřel jeden občan. K 1. 1. 2008 je v obci 
evidováno 552 občanů.

Na jaře se uskutečnila první Jarní výstava
v obci. Návštěvníci se mohli inspirovat
a také nakoupit dekorace na Velikonoce. 
Akce se zúčastnilo bezmála 400 návštěv-
níků. Výtěžek byl věnován ZŠ a MŠ Skalička 
na mimoškolní činnost. Poprvé v obci také 
proběhla Vánoční výstava, která trvala tři 
dny. 

Od 1. 7. 2007 změnil Ústav sociální péče 
Skalička svůj název na Domov Větrný mlýn 
Skalička. Větrný mlýn se nachází také
v novém logu domova.

V rámci projektu Mikroregionu Hranicko 
„Řešení dlouhodobé nezaměstnanosti na 
Hranicku“ byla u nás na obci zřízena dvě 
nová pracovní místa. Začalo se s rekon-
strukcí bývalé klubovny v suterénu budovy 
školy – opravená místnost bude dále 
sloužit například k výuce angličtiny, k pořá-
dání přednášek či oslav. Byl vyklizen sklad 
na Šubrtovém i sklad v čekárně autobusové 
zastávky na točně.

Z kroniky vypsala Lenka Šrámková

V únoru byly pokáceny stromy lemující 
chodník ke kapli a lípy u křížku u fotbalo-
vého hřiště.  Kácení se uskutečnilo na 
základě hodnocení institutu ochrany 
krajiny. V obci se proti tomuto kácení 
zvedla vlna nevole hlavně z řad starších 
občanů. Na místo starých stromů přijdou 
vysadit stromy nové. 

V lednu bylo zavedeno třídění tetrapako-

vých obalů, které se ukládají do pytlů, jež
v předem určený den sbírají obecní pracov-
níci. 

Velký zájem je o stavební parcely u školy. 
Na konci tohoto roku měly již skoro 
všechny svého majitele. Počátkem června 
byl vybudován nový vodovodní řád
k parcelám u Větrného mlýna. Díky 
dotacím se začala opravovat sokolovna
– bylo vybudováno nové plynové topení, 
nový vstup, zvětšena klubovna a přísálí. 
Rekonstrukcí prošlo také WC, kde byla 
vystavěna sprcha a vzniklo také jedno 
bezbariérové WC, celá sokolovna má 

novou výmalbu. Klubovna je plně vyba-
vena – sporák, mikrovlnka, výčepní chladící 
zařízení. 

Dne 19. 11. 2007 se  zúčastnili zastupitelé 
naší obce jednání o výstavbě suchého 
poldru, který by měl podle plánů vyrůst
v těsné blízkosti naší obce ve směru na 
Kamenec. Toto dílo by mělo zachytit vodu 
při povodních a ty by poté neměly páchat 
takové škody. Ze strany obce byl proti 
tomuto dílu vznesen nesouhlas. 

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 2007

Obec Skalička měla k 1. 1. 2020 přihláše-
ných k trvalému pobytu celkem 642 
obyvatel, z toho v Domově Větrný mlýn 
Skalička bylo přihlášeno 73 klientek.

V roce 2020 se odstěhovali 2 občané
a přistěhovalo se 23 občanů.

V tomto roce se narodilo 6 nových 
občánků: Nela Červenková, Nela Číhalová, 
To m á š  D u r ň á k ,  J i ř í  N o vo s á d ,  I n a 

Andrysová, Nikolas Obzina. Našim novým 
občánkům přejeme šťastný a spokojený 
život.

Život bohužel přináší i smutné události
a my spoluobčané jsme se v roce 2020 
rozloučili s našimi občany: Jaroslav 
Valchař, Ladislav Loukota, Anna Červeková, 
Pavlína Hradilová, Ludmila Kováčová, Eva 
Šimčíková, Eva Provázková (všechny 3

z Domova Větrný mlýn Skalička).

Byla uzavřena 2 manželství. 

Významné jubileum
Všem, kteří měli významná životní jubilea
v období leden až březen 2021  blahopřeje-
me  a do dalších let přejeme pevné zdraví, 
osobní štěstí a životní optimismus.

K 31. 12. 2020 měla Skalička 662 obyvatel.

STATISTIKA OBCE ZA ROK 2020



- 5 -

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

ROK NA ONLAJNU ANEB POŘÁD SE UČÍME UČIT (SE)

A tak se zatím snažíme naše kontakty po síti zdokonalovat. Děti, 
rodiče, učitelé. Webkamery, mikrofony, tiskárny. Všichni a všechno 
jede na plné obrátky. Únava materiálu roste. Ovšem pořád 
hledáme. Úkoly, odkazy, virtuální učebny, energii, trpělivost, nové 
nápady. Někdy se zadaří, jindy méně. Ale nepřestáváme a věříme, 
že bacilovi brzy odzvoní.

David Kristek, ZŠ Skalička

A když vítr namísto viru přinesl pořádný mráz, využili jsme
s prvňáky a druháky místní kluziště (chlapi děkujem) a aspoň chvíli 
si připadali jako ve starých dobrých časech. A teď snad zase pro 
změnu vzduch občerství pořádné jaro. 

Přejeme všem krásné Velikonoce, hodně trpělivosti a hlavně 
zdraví.

Pandemie je otrava. A pořádná. Taky dost dlouhá. A přestávky jsou 
strašně krátké. I ty svačiny chutnají jinak... Vlastně je to už rok,
a skoro v kuse, co se děti s učiteli potkávají prostřednictvím on-line 
výuky. Počítač, tablet, telefon. Sice taky hřejou, ale tak nějak jinak 
než člověk.

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

K roku 2021 se pojí několik výročí: 
oslavíme 1100 let od mučednické smrti sv. 
Ludmily. Této naší první národní světici je 
zasvěcena kaple v Babicích, postavená
v roce 1971. Na podzim si připomeneme 50 
let od jejího postavení a k tomuto výročí se 
podařilo opravit fasádu a natřít venkovní 
konstrukce i střechu. Svěcení babické kaple 
bylo možné až po listopadu 1989, otec 
František Král tehdy slavnost připravil na 
20. 9. 1992 a Mons. Jan Graubner ji vykonal 
den před svým jmenováním olomouckým 
arcibiskupem. Padesát let od postavení
a požehnání kaple Panny Marie v Něme-
ticích pak oslavíme v neděli 18. července. 

S novým rokem se farnost pustila do už pět 
let připravovaného projektu sociálního 
bydlení. Prvním plánovaným krokem oprav 
Lidového domu je přivedení a zapojení sítí 
vodovodu, kanalizace, elektřiny a plynu. 
Na začátku dubna bude, dá Bůh, odlita 
podlaha přízemí. Na některý z dubnových 
víkendů plánujeme „Den návštěv na 
stavbě“, aby všichni, kdo budou na 
vybudování bydlení a kavárny spojené
s opravou Liďáku přispívat, mohli vidět 
výchozí situaci při zahájení prací. 

loňský rok bude zapsán v kronikách, jako 
„pandemický“ nebo „covidový“. Dosud 
trvající vládní opatření proti šíření viru 
působí, že není možné zvát ani na nedělní
a sváteční bohoslužby do farního kostela 
jako dříve, prosím, vydržte u přenosů TV 
Noe a na internetu. Využijte nabídku 
bohoslužeb ve všední dny a otevřeného 
farního kostela k adoraci i každé nedělní 
odpoledne od 14 do 16 hod. Aspoň jednou 
během velikonočních svátků od Květné 
neděle 28. 3. do neděle Božího milosrden-
ství 11. 4., a aspoň jednou od 2. do 8. 
neděle velikonoční se může každý zapsat 
na nedělní mši svatou v předsíni farního 
kostela. Na radnici do Kladerub děkuji za 
velkou vstřícnost díky které máme dvakrát 

týdně zajištěný přenos bohoslužby
z kostela sv. Cyrila a Metoděje na Youtube
a náš web kelc.farnost.cz.

Všem ve Skaličce do nadcházejících 
Velikonoc přeji vytrvalost a trpělivost při 
snášení omezení, které působí stále 
probíhající pandemie, a radostnou naději 
na brzká setkání i ve větším společenství.

o. Jan Bleša, farář

Vážení občané Skaličky, milí farníci, 

SDH SKALIČKA

Na závěr chceme popřát všem spoluobča-
nům pevné zdraví a klidné prožití svátků 
Velikonočních.

Vítáme Vás u březnového čísla Skaličského 
zpravodaje. Jelikož v naší zemi přetrvávají 
opatření, která nám nedovolují se scházet, 
byly všechny akce zrušeny. Tradiční výroční 
schůze na konci roku, vodění medvěda, 
pochovávání basy. Většinou se vše pořádá 
online, proto jsme měli možnost slyšet na 
facebooku SDH Skalička půlnoční veršova-
né kázaní k pochovávání basy, děkujeme 

Honzovi Řehákovi, že se tak nelehkého 
úkolu perfektně zhostil. Přeci jen mluvit 
bez svých ministrantů na webkameru, 
nevidět plnou sokolovnu lidí, neslyšet 
potlesk, to chce odvahu.

Během prvních měsíců roku 2021 se toho 
moc nedělo. 

13. března probíhala údržba a oprava na 
cisterně, zúčastnilo se 5 členů jednotky. 

Klára Jandová, SDH Skalička  

2. února  na žádost Operačního střediska –
HZS Olomouc vyjela naše jednotka

k technické pomoci - snesení pacienta pro 
zdravotní záchrannou službu. Výjezdu se 
zúčastnilo 8 členů jednotky.



- 6 -

VESNICE ROKUVESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011



- 7 -

Kontaktními místy pro Sčítání 2021 jsou pracoviště České pošty, s. p. nebo Českého statistického úřadu určená pro veřejnost
k vyzvednutí prázdných nebo odevzdání vyplněných listinných sčítacích formulářů pro Sčítání 2021.

Pro náš obvod je to: Česká pošta, Tř. 1. máje 1901, Hranice I-Město, 75301, tel.: 954 275 301
Kontaktní místo Českého statistického úřadu: ČSÚ Olomouc, Jeremenkova 1142/42, Hodolany, 772 11, Olomouc, tel.: 585 731 516



- 8 -

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 2, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, březen 2021; 1/2021 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava: Topart | Tisk: OÚ Skalička | Uzávěrka příštího čísla: 25. 6. 2021

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení fanoušci kopané ve Skaličce,

Radim Švábek, trenér TJ Sokol Skalička 

přináším Vám informace ohledně situace kolem fotbalové sezóny 
2020/2021, konkrétně její jarní části.

Bohužel situace není vůbec příznivá a jsme si téměř jistí, že jarní 
část nezačne.

Přeji Vám v této nelehké době hodně pevných nervů a hlavně 
zdraví.

VESNICE ROKUVESNICE ROKUVESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011Olomouckého kraje 2011

Prosím přineste Vaše nebezpečné odpady ke svozovému vozidlu

ZÁŘIVKY, VÝBOJKY, VEŠKERÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ A ELEKTROSPOTŘEBIČE, VELKOOBJEMNÝ ODPAD

PROSÍME, PŘINESTE SVÉ VYTŘÍDĚNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY
AŽ KE SBĚRNÉMU VOZU,

NEODKLÁDEJTE JE NA SBĚRNÉM MÍSTĚ
PŘED PŘÍJEZDEM SBĚRNÉHO VOZU !!!

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
10. 4. 2021

 
  Obec: SKALIČKA  Příjezd vozidla: 10:30   Odjezd vozidla: 11:30

Zároveň s nebezpečným odpadem bude probíhat i sběr velkoobjemného odpadu. 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

